
GUALTERIO 9831541355
4.4 kW 22 de Abril de 2024

1D 779190304245

1,176 kW/h $ 3,620

8 1,106 kW/h $54

98.50 % BIMESTRE $ 3,565

$21,718.86 MXN $326.58 MXN $21,392.28 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.5 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2024 7 de Mayo de 2024

20240001

GUALTERIO  
9831541355

elimyllesca@gmail.com

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 HOYMILES 2000

1 ESTRUCTURA UNIRAC 2X4

Subtotal $ 63,936.61

TOTAL (MXN) $ 63,936.61



1 $ 21,718.86 $ 326.58 $ 0.00 $ 21,392.28 $ 21,392.28 $ -42,544.33

2 $ 22,370.43 $ 336.38 $ 0.00 $ 22,034.05 $ 22,034.05 $ -20,510.28

3 $ 23,041.54 $ 346.47 $ 0.00 $ 22,695.07 $ 22,695.07 $ 2,184.79

4 $ 23,732.78 $ 356.86 $ 0.00 $ 23,375.92 $ 23,375.92 $ 25,560.71

5 $ 24,444.77 $ 367.57 $ 0.00 $ 24,077.20 $ 24,077.20 $ 49,637.91

6 $ 25,178.11 $ 378.60 $ 0.00 $ 24,799.52 $ 24,799.52 $ 74,437.43

7 $ 25,933.45 $ 389.95 $ 0.00 $ 25,543.50 $ 25,543.50 $ 99,980.93

8 $ 26,711.46 $ 401.65 $ 0.00 $ 26,309.81 $ 26,309.81 $ 126,290.73

9 $ 27,512.80 $ 413.70 $ 0.00 $ 27,099.10 $ 27,099.10 $ 153,389.83

10 $ 28,338.19 $ 426.11 $ 0.00 $ 27,912.07 $ 27,912.07 $ 181,301.91

11 $ 29,188.33 $ 438.90 $ 0.00 $ 28,749.44 $ 28,749.44 $ 210,051.34

12 $ 30,063.98 $ 452.06 $ 0.00 $ 29,611.92 $ 29,611.92 $ 239,663.26

13 $ 30,965.90 $ 465.62 $ 0.00 $ 30,500.28 $ 30,500.28 $ 270,163.54

14 $ 31,894.88 $ 479.59 $ 0.00 $ 31,415.28 $ 31,415.28 $ 301,578.82

15 $ 32,851.72 $ 493.98 $ 0.00 $ 32,357.74 $ 32,357.74 $ 333,936.56

16 $ 33,837.28 $ 508.80 $ 0.00 $ 33,328.48 $ 33,328.48 $ 367,265.04

17 $ 34,852.39 $ 524.07 $ 0.00 $ 34,328.33 $ 34,328.33 $ 401,593.37

18 $ 35,897.97 $ 539.79 $ 0.00 $ 35,358.18 $ 35,358.18 $ 436,951.55

19 $ 36,974.91 $ 555.98 $ 0.00 $ 36,418.92 $ 36,418.92 $ 473,370.47

20 $ 38,084.15 $ 572.66 $ 0.00 $ 37,511.49 $ 37,511.49 $ 510,881.96

21 $ 39,226.68 $ 589.84 $ 0.00 $ 38,636.84 $ 38,636.84 $ 549,518.80

22 $ 40,403.48 $ 607.54 $ 0.00 $ 39,795.94 $ 39,795.94 $ 589,314.74

23 $ 41,615.58 $ 625.76 $ 0.00 $ 40,989.82 $ 40,989.82 $ 630,304.57

24 $ 42,864.05 $ 644.53 $ 0.00 $ 42,219.52 $ 42,219.52 $ 672,524.08

25 $ 44,149.97 $ 663.87 $ 0.00 $ 43,486.10 $ 43,486.10 $ 716,010.18


